
 

 

 

Veřejná zakázka 

 

Zajištění rozvoje lidských zdrojů v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost (OPZ) v oblasti informačních a 

komunikačních technologií 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

  



 

 

 2/2 

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 12. 10. 2017 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zadavateli doručena po 

stanovené lhůtě (viz článek 14 Zadávací dokumentace). Zadavatel se však přesto rozhodl vysvětlení 

zadávací dokumentace poskytnout. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

Dotaz č. 1: 

Předmětem veřejné zakázky jsou školení zaměřená na praktické využití kancelářských programů, 

zejména MS Office 2010, zadavatel zároveň požaduje vstupní audit znalostí/dovedností při použití MS 

Office 2010 (online testování). Je zadavatelem pro školení a vstupní audit požadováno použití výlučně 

MS Office 2010, nebo je možné použití i vyšších verzí MS Office? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel aktuálně využívá operační systém Microsoft 7 a MS Office 2010. Přechod na vyšší verzi 

(Microsoft 10 a MS Office 2016) je předpokládán, nicméně v aktuální době není zcela zřejmé, kdy 

dojde k přechodu na vyšší verzi. S ohledem na tento stav a dobu trvání rámcové smlouvy zadavatel 

upřesňuje zadávací dokumentaci v tom smyslu, že vstupní audit může být proveden ve verzi MS 

Office 2010 i vyšší. Online aplikace pro realizaci vstupního auditu musí být kompatibilní s operačním 

systémem Microsoft 7  a vyšším (zejména Microsoft 10). Konkrétní požadavek na verzi MS Office pro 

účely školení bude uveden v konkrétní dílčí výzvě. V rámci školení lze využít vyšší verzi MS Office, 

pokud to rozdílnost verzí dovolí (tzn. v případně drobných rozdílů, na které stačí při školení účastníky 

pouze upozornit). 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědi zadavatele, kterou se 

mění zadávací podmínky, se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ lhůta pro podání nabídek 

v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje do 30. 10. 2017 

do 10:00 hod. 

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení je následující příloha:  

 Aktualizované znění Návrhu rámcové smlouvy (ve finálním znění s přijatými revizemi i ve 

znění v režimu sledovaných změn) 

Pokud některý dodavatel již v průběhu lhůty pro podání nabídek svoji nabídku podal a neměl 

v té době k dispozici aktualizovaný Návrh rámcové smlouvy, který tvoří přílohu tohoto 

vysvětlení, žádáme dodavatele, aby svou nabídku vzal zpět a podal ji opětovně s vloženým 

aktualizovaným Návrhem rámcové smlouvy. 

 

V Praze dne 16. 10. 2017 


